[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.01.2021                                                                                                    № 20
ЗАТО Сибирский

О закреплении территории за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края
На основании пункта 6 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 5 приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», пункта 4 приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить территорию городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края  за  муниципальными бюджетными образовательными учреждениями городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края:

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – «Детский сад ЗАТО Сибирский» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края;

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Росток» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края.

2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края обеспечить прием граждан на обучение, проживающих на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края.

3. Постановление Администрации  ЗАТО Сибирский  от 20.11.2019 № 537 «О закреплении территории за муниципальными бюджетными  образовательными учреждениями городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края» признать утратившим силу.

4. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном  интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы  Администрации по социальным вопросам Гречушникову О.Б.

Первый заместитель

Главы Администрации                                                                          В.Н. Панов